

連 結 貸 借 対 照 表

平成28年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>25,710,293</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>10,563,034</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>17,004,098</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>6,660,143</b>
現金及び預金	8,976,789	支払手形及び買掛金	4,031,867
受取手形及び売掛金	5,423,773	短期借入金	642,890
たな卸資産	2,109,005	1年内返済予定長期借入金	66,327
その他の	494,529	リース債務	37,627
		未払金	469,673
		未払法人税等	367,390
		未払消費税等	41,903
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>8,706,195</b>	繰延税金負債	160,360
(有形固定資産)	(8,345,426)	役員賞与引当金	8,340
建物及び構築物	7,977,329	賞与引当金	428,644
機械装置及び運搬具	16,983,656	設備支払手形	3,800
工具器具及び備品	6,598,273	その他の	401,318
土地	1,156,034		
建設仮勘定	407,923	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>3,902,891</b>
減価償却累計額及び	△ 24,777,789	長期借入金	0
減損損失累計額		リース債務	42,671
(無形固定資産)	(110,679)	繰延税金負債	453,482
ソフトウェア	74,744	退職給付に係る負債	3,215,262
ソフトウェア仮勘定	32,983	役員退職慰労引当金	151,900
施設利用権	2,952	その他の	39,574
(投資その他の資産)	(250,088)	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>15,147,258</b>
退職給付に係る資産	11,525	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>11,758,571</b>
繰延税金資産	124,242	資本金	500,000
その他の	116,195	利益剰余金	11,258,571
貸倒引当金	△ 1,875	<b>II 評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>△ 805,304</b>
		為替換算調整勘定	△ 149,758
		退職給付に係る調整累計額	△ 655,546
		<b>III 少 数 株 主 持 分</b>	<b>4,193,991</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>25,710,293</b>	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>25,710,293</b>

# 連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2015年 4月 1日  
至 2016年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	54,739,253
売上原価	47,269,493
売上総利益	7,469,759
販売費及び一般管理費	3,028,417
販売費	554,057
一般管理費	2,474,360
営業利益	4,441,341
営業外収益	197,860
受取利息	164,027
その他の営業外収益	33,833
営業外費用	169,185
支払利息	65,963
為替差損	71,021
その他の営業外費用	32,200
経常利益	4,470,017
特別利益	30,903
固定資産売却益	14,903
関係会社株式売却益	16,000
特別損失	43,369
固定資産売却損	2,823
固定資産除却損	25,201
割増退職金	5,994
工場集約費用	9,351
税金等調整前当期純利益	4,457,550
法人税、住民税及び事業税	1,307,445
法人税等調整額	△ 201,860
当期純利益	3,351,965
非支配株主に帰属する当期純利益	(減算) 1,126,862
親会社株主に帰属する当期純利益	2,225,103

# 貸 借 対 照 表

平成28年 3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>9,789,311</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>4,193,867</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>3,814,254</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>1,959,562</b>
現金及び預金	1,190,810	支払手形	38,300
受取手形	57,138	買掛金	1,225,308
売掛金	1,416,821	1年内返済予定	
商品及び製品	46,609	長期借入金	66,327
仕掛品	116,629	リース債務	33,192
原材料及び貯蔵品	398,268	未払金	197,316
前払費用	13,005	未払費用	76,769
繰延税金資産	147,913	未払法人税等	14,981
関係会社短期貸付金	38,000	前受金	11,111
未収入金	384,468	預り金	11,636
その他	4,589	賞与引当金	254,916
		役員賞与引当金	8,340
		設備支払手形	1,000
		その他	20,364
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>5,975,057</b>	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>2,234,304</b>
<b>(有形固定資産)</b>	<b>( 2,366,825 )</b>	リース債務	38,535
建築物	859,204	繰延税金負債	14,772
構築物	27,695	退職給付引当金	2,029,096
機械及び装置	615,295	役員退職慰労引当金	151,900
車両運搬具	25,414		
工具器具及び備品	129,985	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>5,595,444</b>
金型	190,203	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>5,595,444</b>
土地	454,361	資本金	500,000
建設仮勘定	64,664	利益剰余金	5,095,444
<b>(無形固定資産)</b>	<b>( 52,129 )</b>	利益準備金	50,000
電話加入権	2,952	その他利益剰余金	5,045,444
ソフトウェア	20,750	別途積立金	1,150,000
ソフトウェア仮勘定	28,426	繰越利益剰余金	3,895,444
<b>(投資その他の資産)</b>	<b>( 3,556,102 )</b>		
関係会社株式	2,270,538		
関係会社出資金	395,592		
関係会社長期貸付金	723,500		
長期前払費用	19,827		
前払年金費用	143,949		
会員権	630		
敷金・差入保証金	2,063		
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>9,789,311</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>9,789,311</b>

# 損 益 計 算 書

( 自 2015年 4月 1日  
至 2016年 3月 31日 )

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	9,963,509
売 上 原 価	8,480,964
売 上 総 利 益	1,482,545
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,073,830
販 売 費	154,186
一 般 管 理 費	919,643
営 業 利 益	408,715
営 業 外 収 益	1,278,498
受 取 利 息	5,880
受 取 配 当 金	1,256,521
そ の 他 の 営 業 外 収 益	16,097
営 業 外 費 用	16,994
支 払 利 息	1,899
為 替 差 損	141
そ の 他 の 営 業 外 費 用	14,953
経 常 利 益	1,670,219
特 別 利 益	16,447
固 定 資 産 売 却 益	447
関 係 会 社 株 式 売 却 益	15,999
特 別 損 失	4,404
割 増 退 職 金	4,392
そ の 他 の 特 別 損 失	12
税 引 前 当 期 純 利 益	1,682,262
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	406,913
法 人 税 等 調 整 額	△ 172,736
当 期 純 利 益	1,448,085